
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 18,570,675 0 18,570,675 7,041,876 7,004,989 11,528,799

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 10,631,614 0 10,631,614 4,450,321 4,450,321 6,181,293

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 6,875,345 0 6,875,345 3,335,271 3,335,271 3,540,074

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 220,000 0 220,000 60,180 60,180 159,820

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 1,164,188 0 1,164,188 102,324 102,324 1,061,864

a4) Seguridad Social 975,000 0 975,000 453,843 453,843 521,157

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 100,000 0 100,000 39,600 39,600 60,400

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 1,297,081 0 1,297,081 459,103 459,103 837,978

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 2,279,501 72,608 2,352,109 733,278 696,391 1,618,831

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 242,000 -10,000 232,000 65,715 65,715 166,285

b2) Alimentos y Utensilios 80,000 17,000 97,000 42,532 42,532 54,468

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 1 0 1 0 0 1

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 1,264,000 37,000 1,301,000 363,307 329,109 937,693

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 273,000 0 273,000 91,404 88,715 181,596

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 170,000 0 170,000 76,479 76,479 93,521

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 130,500 -3,000 127,500 9,724 9,724 117,776

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 120,000 31,608 151,608 84,117 84,117 67,491

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 3,572,602 -76,148 3,496,454 1,582,896 1,582,896 1,913,557

c1) Servicios Básicos 1,270,001 0 1,270,001 716,511 716,510 553,490

c2) Servicios de Arrendamiento 130,000 0 130,000 16,750 16,750 113,250

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 237,501 -4,000 233,501 110,014 110,014 123,487

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 68,000 8,392 76,392 67,765 67,765 8,627

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 309,100 -70,540 238,560 124,357 124,357 114,203

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 136,000 -20,000 116,000 14,208 14,208 101,792

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 35,000 0 35,000 13,036 13,036 21,964

c8) Servicios Oficiales 1,000 0 1,000 0 0 1,000

c9) Otros Servicios Generales 1,386,000 10,000 1,396,000 520,255 520,255 875,745

126,958 0 126,958 28,946 28,946 98,012

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 0 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 126,958 0 126,958 28,946 28,946 98,012
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

680,000 53,540 733,540 246,434 246,434 487,106
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 110,000 0 110,000 27,414 27,414 82,586
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 40,000 0 40,000 0 0 40,000
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 120,000 53,540 173,540 145,584 145,584 27,956
e7) Activos Biológicos 0 0
e8) Bienes Inmuebles 360,000 0 360,000 73,436 73,436 286,564
e9) Activos Intangibles 50,000 0 50,000 0 0 50,000

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 1,100,000 0 1,100,000 0 0 1,100,000
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 1,100,000 0 1,100,000 0 0 1,100,000
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 180,000 -50,000 130,000 0 0 130,000
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 180,000 -50,000 130,000 0 0 130,000
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 0 0 0 0 0
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0
a4) Seguridad Social 0 0
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0
a6) Previsiones 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0
b2) Alimentos y Utensilios 0 0
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0
c1) Servicios Básicos 0 0
c2) Servicios de Arrendamiento 0 0
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0
c8) Servicios Oficiales 0 0
c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 0 0 0 0 0
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 0 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0
e7) Activos Biológicos 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0
e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 18,570,675 0 18,570,675 7,041,876 7,004,989 11,528,799

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor"

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 


